Propositum

16. Propositum, et tractatum fuit aliquot diebus, quid censendum, ac statuendum esset de frequenti mutatione personarum Societatis, ab vno in alium locum: & quæ ratio habenda esset pragmaticarum, sanctionumq; regiarum in hac parte: & decima octaua Iulij constitutum fuit, suam legitimam potestatem ad mutationes personarum constare debere Præposito Generali: cui Constitutiones eam tribuunt: siue ab vno in alium locum eiusdem Prouinciæ, siue diuersæ, mutari conueniat: & etiã Prouincialibus intra suas Prouincias, cum sæpe mutationes huiusmodi non vtilis tantum ipsis, qui mutantur, vel communi bono, sed necessaria etiam prorsus existimantur: curandum esse tamen per superiorum prudentiam, vt non sine causa alicuius momenti, nec cum detrimento eorum, à quibus aliqui remouentur, tales mutationes fiant: edicta vero regia hac in re seruanda esse, & alioqui Principum habendam esse rationem, ne offendantur: & si id timeretur, eorum consensum, & satisfactionem esse ad mutationes eiusmodi procurandã.
17. Cum Illustrissimi Domini Francisci de Toledo litteræ, ac postulatio proponeretur de Collegio in oppido de Oropesa, cum quibusdam conditionibus admittendo: quod Hospitalis infirmorum, & Domus puerorum in doctrina, & vita Christiana instituendorum curam esset habiturum: quam hæcenus tres ex nostris, in gratiã Illustrissimi comitis de Oropesa, de Societate nostra optime meriti, aliquo modo, præter instituti nostri rationem

nem exercuerant. Placuit Congregationi, vt huiusmodi Collegium non admitteretur; cum enim Societatis nostrae clarissima illa Domus peculiare gerat patrocinium, gratum eidem fore credebatur, si nostri instituti memores, quod ei non consonat, recusarem.

18 Cum Propositum fuisset, An deputationi iam factae quinq. Prouincialium in septimo decreto praecedenti, tres alij iuxta Praepositi Generalis arbitrium essent adijcendi qui simul eum illis formarent decreta ad gubernationem pertinentia (si quae talia essent formanda) & Congregationi referrent: Placuit Congregationi eos adijci, & ita Pater Hieronymus Natalis, Pater Michael Torres, Pater Benedictus Talmius ad quinq; iam nominatos additi fuerunt.

19 Propositum fuerat, & consideratum aliquot diebus, An expediret in quavis Prouincia Domum aliquam probationis institui, vel coniunctam Collegio, (in distincta tamen habitatione) vel separatam, in qua Nouitij biennio suo exercerentur, quo tempore non modo non adijcendi essent ad vota simplicia emittenda, sed ne admittendi quidem ad ea renouanda cum alijs, licet sponte emisissent, iuxta constitutiones nostras. Placuit autem Congregationi, vt curaretur huiusmodi Domos in singulis Prouincijs institui, quam cito fieri commode possent: vt q; biennio, & bene probarentur Nouitij nō litterarum, sed mortificationis, ac profectus spiritalis studio vacando: in secundo tamen anno possit a